

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>بی‌آبی، شهرک‌های آقماری بیرجند را جان به لب کرده‌است</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<span></span>		<span></span>
در حالی که چند سال <span></span> ی است خشکسالی سایه بر سر برخی از مناطق استان خراسان جنوبی انداخته، بی‌توجهی به حل این مشکل سبب شده تا این معضل گر بیان شهرک‌های آقماری را نیز بگیرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد قطع بی‌دریی آب در کنار کاهش فشار آب، موجب شده تا مردم این مناطق خصوصا در تابستان و ماه رمضان دچار مشکل شوند. شدت بحران بی‌آبی در این مناطق موجب شد تا مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی اعلام کند: «به منظور تأمین کسری آب شرب شهر بیرجند و مجتمه‌های روستایی، طرح انتقال آب از دشت مختاران طرف سه سال آینده اجرایی می‌شود.»		

در حال حاضر خشکسالی در استان خراسان جنوبی سبب شده تا زندگی مردم ساکن این مناطق و روستائیشینان تحت تأثیر این موضوع قرار گرفته و در برخی موارد به خالی شدن روستاها از سکنه منجر شود. مدیر عامل آب منطقه‌ای خراسان جنوبی در خصوص مشکلات بی‌آبی در مناطق مختلف استان می‌گوید: «در حال حاضر از مجموع ۴۰ دشت استان، ۲۲ محدوده مطالعاتی ممنوعه و بحرانی است.» حسین امامی می‌افزاید: «در کنار کاهش بارندگی‌ها، برداشت سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ متر از ۳ هزار و ۲۹۹ حلقه چاه، ۶ هزار و ۲۵۲ رشته قنات و ۲ هزار و ۱۸۹ دهنه چشمه، موجب شده تا شرایط به سرعت بحرانی شود.» وی ادامه می‌دهد: «این موضوع موجب شده تا علاوه بر کاهش منابع آبی در مناطق مختلف، کاهش کیفیت و شوری منابع آبی استان را تهدید کند.»

■ **خالی بودن ۸۰ درصد ظرفیت سدها**

در حالی که سدهای موجود در استان به عنوان یکی از مهم‌ترین تأمین‌کننده‌های آب مورد نیاز استان به شمار می‌روند، اما داشت بی‌رویه از آنها، موجب کاسته شدن آب پشت آنها شده‌است. مدیر عامل آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با تأیید کاهش آب پشت سدها در استان می‌گوید: «سدهای موجود در استان بیش از ۸۰ میلیون مترمکعب ظرفیت ذخیره‌سازی آب‌های روان در پشت خود را دارند.» امامی می‌افزاید: «با این وجود کاهش بارندگی‌ها در کنار مصرف بالای آب سبب شده تا این میزان ذخیره آب در حال حاضر به ۱۰ میلیون متر مکعب برسد که این میزان یعنی تنها ۱۱ درصد ظرفیت سدها بر است.»

■ **شهرهای آقماری نیز بحرانی شدند**

در حالی که در حال حاضر نزدیک به ۲۰۰ روستای خراسان جنوبی با بحران آب مواجه هستند و باتکر به آنها آب‌رسانی می‌شود، این بار خبر می‌رسد که این معضل به شهرک‌های آقماری استان نیز سرایت کرده‌است. رضا حسینی یکی از ساکنان شهرک چهکنند در این خصوص می‌گوید: «بحران کم‌آبی در شهرک‌های حاجی‌آباد، چهکنند و امیرآباد که با گرم شدن هوا شدت پیدا می‌کند، موجب شده تا مردم این مناطق به شدت دچار بحران شوند.» وی می‌افزاید: «در حال حاضر ۲۸ هزار نفر در شهرک‌های آقماری بیرجند برای تأمین آب مورد نیاز خود در طول ماه‌های سال دچار مشکل هستند که این موضوع در فصل‌های گرم سال شدت می‌گیرد.» به گفته وی، قطعی آب در این شهرک‌ها گاهی بین دو تا ۱۵ ساعت به طول می‌انجامد که با توجه به آغاز ماه رمضان، مردم منطقه را به شدت دچار بحران می‌کند. دیهیار روستای چهکنند نیز با بیان این مشکلات می‌گوید: «تأمین‌کنندگان آب‌رسان در این منطقه بر جمعیت ۵۰ نفره در نظر گرفته شده‌و این در حالی است که روستا قریب به ۸ هزار نفر جمعیت دارد.» مهدی عیاشینی می‌افزاید: «این موضوع موجب شده تا برای تأمین آب شرب مورد نیاز ۷ هزار و ۵۰۰ مشترک روستا، آب‌آباد، امیرآباد، چهکنند، حاجی‌آباد و مجتمع‌های رکت شریف چهار حلقه چاه فرستد.»

■ **وعده ۳ ساله برای حل مشکل**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی با اشاره به برنامه‌های آینده‌ای تأمین آب مورد نیاز می‌گوید: «به‌منظور تأمین کسری آب شرب شهر بیرجند و مجتمه‌های روستایی واقع در مسیر انتقال آب اجرایی می‌شود.» علی‌اکبر بسکلبادی می‌افزاید: «به همین منظور طرح انتقال آب از دشت مختاران در دستور کار قرار گرفته که تا سه سال آینده اجرایی خواهد شد.»

## سوت قطار رشت- قزوین نیمه اول سال زده خواهد شد

**رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از به صدا در آمدن سوت قطار رشت- قزوین قبل از اتمام نیمه اول امسال خبر داد.**

محمدقادر نوبخت در این باره گفت: بعد از اتمام راه‌آهن رشت به قزوین، راه‌آهن رشت- نازلی و رشت به آستارا را بلافاصله ادامه می‌دهیم. همچنین بزرگ‌راه منجیل به رودبار نیز در دست اجراست و قرار است تکراه‌های زیربنایی گیلان به سرعت انجام شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه عملیات ریل‌گذاری این مسیر به سرعت در حال انجام است، می‌افزاید: امیدوارم به سوت قطار را قبل از نیمه اول امسال بشنویم زیرا کارها به سرعت در حال پیشرفت است. ششگونی دولت بیان کرد: با تأکید مقام معظم رهبری بر توسعه واحدهای تولیدی و اصلاح نظام بانکی، تلاش می‌کنیم چرخ تولید شهرک‌های صنعتی گیلان را به حرکت دریاوریم. نوبخت از راه‌اندازی ۲ هزار واحد مسکونی برای نیازمندان استان گیلان خبر داد و افزود: راه‌اندازی این تعداد واحد مسکونی به ۱۲ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که اعتبار آن قبل از ماه رمضان وصول خواهد شد.



## صادرات ۴۱ قلم کالا از گمرک همدان به ۱۲ کشور جهان

**معاون امور اقتصادی و بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان از صادرات ۴۱ قلم کالا از گمرک همدان به ۱۲ کشور جهان خبر داد.** مصطفی اسدی با بیان اینکه در دو ماه امسال بخش کشاورزی استان با صادرات ۱۰ میلیون و ۶۰۴ هزار دلار، ۴۴/۱ درصد از صادرات استان را به خود اختصاص داده‌است. گفت: کمیشش به عنوان مهم‌ترین کالای

صادراتی استان با صادرات ۷ میلیون دلاری، ۱۵۰ هزار دلاری و ۳۲ درصدی از صادرات استان مطرح است. وی از صادرات ۳ میلیون و ۳۳۹ هزار دلار لبنیات در این مدت خبر داد و افزود: محصولات این بخش شامل پنج قلم کالا بوده که به کشور روسیه، آمریکا، ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان و عراق صادر شده‌است. معاون امور اقتصادی و بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان ادامه داد: صنایع دستی استان با یک میلیون و ۴۵۲ هزار دلار، سهمی برابر ۶/۶ درصدی از صادرات استان را به خود اختصاص داده‌است. وی با اشاره به اینکه سفال به عنوان پنجمین کالای صادراتی استان بالغ بر یک میلیون و ۱۲۹ هزار دلار ۵/۲ درصد صادرات استان را به خود اختصاص داده‌است، گفت: بخش صنایع دستی شامل شش قلم کالا صادراتی است که به کشور آمریکا و عراق صادر شد.

شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۵ رمضان ۱۴۲۸

روستاها منتظر باشند

# ۱۰هزار میلیارد برای ایجاد یک میلیون شغل

**در حالی نرخ بیکاری تکریمی از ۱۹ استان در سال ۹۴ به ۴ استان در سال ۹۵ کاهش یافت که قرار است با اجرای پروژه ارتقای تولید و توسعه اشتغال در دشت‌ها و مناطق روستایی یک میلیون شغل در مدت ۵ سال ایجاد شود**



اوپایل امسال بود که خبری منتشر شد مبنی بر اینکه سقف نرخ بیکاری استان‌های کشور از ۱۷/۷ درصد در سال ۹۴ به ۲۲ درصد در سال ۹۵ افزایش یافته و در عین حال نرخ بیکاری پنج استان نیز دوری شده‌است. این اتفاق موجب شد تا تعداد استان‌های دارای نرخ بیکاری تکریمی از ۱۹ استان در سال ۹۴ به چهار استان در سال ۹۵ تقلیل یابد؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد دولت بازدم در زمینه

ایجاد و اشتغال ۱۰ هزار و ۲۱۱ شغل است.»
رضایی یادآور شد: «همچنین احداث واحدهای فراوری گیاهان دارویی با ۳۱ واحد و ۱۸۶۰ شغل، طرح بازاربایی شبکه‌ای برای محصولات روستایی با ۲۰۵ دفتر و ۴۵ هزار شغل، طرح‌های صنعتی کوچک مبتنی بر مزیت منطقه‌ای و حلقه‌های مفقوده خوشه‌های کسب و کار با ۲۵۰ طرح و ۵ هزار شغل، کشت گلخانه‌ای با ۲ هزار هکتار و ۳۰ هزار شغل و سایر طرح‌ها با ۱۴ هزار و ۶۰۰ طرح و اشتغال ۷۳ هزار و ۹۴۶ شغل جمعا ۲۱۱ هزار و ۹۱ شغل است.»
**۱۰ هزار میلیارد درای اشتغال روستایی**
امسال ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای ایجاد اشتغال در روستاها در نظر گرفته شده‌است که حتماً با مدیریت آن می‌توان به نتیجه خوبی رسید.
رضایی با اشاره به اینکه در سال ۲۰۰۹ هزاردیگر از استان‌ها بود که در این زمینه موفق شده‌است، گفت: «در حالی که در استان‌ها ۱۰ هزار میلیارد تومان از محل تسهیلات بانکی و ۵ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های اشتغال روستایی پیش‌بینی شده که با اولویت‌بندی طرح‌های می‌توان به اقتصاد روستاها کمک کرد. البته معاون نظارت زیربنایی و برنامه‌ریزی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور مهم‌ترین اهداف ملی اقتصاد مقاومتی در اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری است که در این راستا ۱۲ برنامه، ۵۸ طرح و ۲۵۷ پروژه طراحی شده‌است.
**بانسئیل‌هایی که به چشم نمی‌آیند**
کافیست سری به بازارهای تولیدی در استان‌ها بزنیم و با مقایسه آن با میزان مصرف جامعه متوجه شویم که چه بانسئیل عظیمی برای ایجاد اشتغال در دسترس وجود دارد. به عنوان مثال مصرف پوشاک کشور سالانه بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان است که ۱۰ هزار میلیارد تومان در داخل تولید می‌شود و مابقی وارداتی است که این ظرفیت می‌تواند در ایجاد اشتغال روستایی مورد توجه قرار گیرد. همچنین در بخش سنگ‌های زینتی و نیمه قیمتی هم هزار میلیارد دلار ارزش فعالیت‌های اقتصادی این عرصه است که ایران ۵ درصد سنگهای زینتی را مصرف می‌کند و ۱۰۰ کانتی تعداد ۵۰ کانتی در ایران دارد که ظرفیت بسیار خوبی محسوب می‌شود.
در همین راستا معاون برنامه‌ریزی و امور زیربنایی معاونت تولید روستایی و مناطق محروم کشور با بیان اینکه امسال اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۳۶۵ میلیارد تومان قرار است ۱۱۱ هزار شغل در

## خرید تضمینی دولت با پرداخت‌های سلیقه‌ای دردی از گندم‌کاران دوا نمی‌کند

**انتظار طولانی گندم‌کاران برای دریافت مطالبات ۲۰هزار میلیاردی از دولت، نتیجه واردات بی‌رویه گندم و بی‌برنامگی مسئولان است**

ز نزدیک به ۲۵ هزار تن گندم بذری در شهرستان شوش به مراکز خرید تحویل شده‌است.
**سوء استفاده دلان از واردات بی‌رویه**
علاوه بر کشاورزان شهرستان‌های خوزستان که هنوز مطالباتشان را دریافت نکرده‌اند، به گفته مجید عسگری، فرماندار آبدانان در استان ایلام، بیش از دو ماه از تحویل گندم به سیلوهای دولتی می‌گذرد و هنوز بهای گندم تحویلی کشاورزان به طور کامل پرداخت نشده‌است. همانطور که قبل تر به آن اشاره شد، این معضل تنها مختص به یک استان نیست و مناطق دیگر هم با درصدهایی از آن دست و پنجه نرم می‌کنند. برای مثال هنوز مطالبات گندم‌کاران قزوینی پرداخت نشده‌است و به دنبال آن، کشاورزان نتوانسته‌اند حتی هزینه‌های جانبی برداشت محصول را هم پرداخت کنند و زیر بار بدهی به بانک کمر خم کرده‌اند. البته مشکلات گندم‌کاران تنها به دیر کرد دولت در پرداخت بدهی ختم نمی‌شود و واردات بی‌رویه گندم به بهانه‌های مختلف از درگاه‌های رسمی و غیررسمی آن هم درست قبل از آغاز زمان برداشت گندم، با پر کردن سیلوها، دست دلان را برای قیمت‌گذاری سلیقه‌ای باز می‌کند.
دلان را برای قیمت‌گذاری سلیقه‌ای باز می‌کند. درست است که دولت برای گندم قیمت مشخصی را تعیین کرده‌است، اما سودجویان با سوء استفاده از معضل هزینه‌های بالای حمل و نقل و محدودیت زمانی کشاورزان برای فروش، با نامرغوب نشان دادن گندم‌های مرغوب، آنها را به قیمت ناچیز خریداری می‌کنند. کشاورزان هم که نمی‌خواهند دوباره متضرر شوند تن به خواسته‌های دلان می‌دهند. از این جهت لازم است، مسئولان بالاخره دست به برنامه‌ریزی جامعی بزنند تا این معضل چندساله خاتمه یابد.



حرف‌های نعمت‌الله رضایی با هزار آواک و با یاد همراه بود که نشان می‌داد برای رسیدن به این مهم نیاز است سازمان‌ها و نهادهای زیادی وارد عمل شوند. در غیر این صورت این طرح‌ها نیز هرگز به نتیجه نخواهد رسید. رضایی با بیان اینکه با توسعه بنگاه‌های اقتصادی روستایی که رقابت‌پذیر و صادرات محور باشد می‌توانیم برای روستاها اشتغال‌زایی کنیم، گفت: «در حال حاضر ۳۰۰ ناحیه صنعتی در کشور فعال است که با ۹۸ ناحیه دیگر و آن اضافه شود و در قالب برنامه شبکه یک میلیون و ۹۱۴ فرصت شغلی در جامعه روستایی ایجاد شود که به طور متوسط سالانه باید ۲۸۲ هزار و ۸۰۰ شغل جدید روستایی ایجاد شود.» بر اساس گزارش‌های ۹۷۰ هزار شغلی که برای سال جاری کشور پیش‌بینی شده باید ۳۰۰ هزار شغل در روستاها باشد که اگر بیشتر آنها در قالب طرح‌های ارتقای تولید نباشد به نتیجه نخواهد رسید. البته هاه برنامه‌ها و برنامه‌ها وی کافز بسیار امیدوار کننده هستند اما باید دید این حرف‌ها در عمل تا چه مقدار اجرایی شده و به اهداف از پیش تعیین شده نزدیک می‌شوند. در همین رابطه معاون برنامه‌ریزی و امور زیربنایی معاونت تولید روستایی و مناطق محروم کشور گفته که پروژه ارتقای تولید و توسعه اشتغال

■ **ایجاد ۹۷۰ هزار شغل در سال جاری**

روز گذشته معاون نظارت زیربنایی و برنامه‌ریزی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم با بیان اینکه با اجرای پروژه ارتقای تولید و توسعه اشتغال در دشت‌ها و مناطق روستایی یک میلیون شغل در مدت پنج سال ایجاد می‌شود، گفت: «با توسعه شهرک‌های صنعتی و بهره برداری و ساخت ۹۸ ناحیه صنعتی جدید روستایی پیش‌بینی می‌شود یک میلیون و ۹۱۴ فرصت شغلی ایجاد شود.»

## کزارش ۲ مینتر اشیابازی

حمایت از کشاورزان با خرید تضمینی می‌گویند که بعد از گذشت دو ماه از برداشت این محصول، هنوز ۲۰هزار میلیارد ریال از مطالبات گندم‌کاران پرداخت نشده‌است. این در حالیست که بحث خرید تضمینی و به تعویق افتادن پرداخت‌ها موضوع تازه‌ای نیست که کشاورزان بتوانند برای آن برنامه‌ریزی کنند. البته مشکل فقط به همین جا ختم نمی‌شود، چرا که قبل از آغاز برداشت گندم، با وارداتی بی‌رویه این محصول سیلوها پر شده و جایی برای ذخیره تولیدات داخلی باقی نمی‌ماند. همین موضوع نیز راه را برای سوء استفاده دلان باز می‌کند و سهم کشاورزان را از سود تولید در حال حاضر ۲۰ درصد از مطالبات گندم‌کاران فارس، ۱۰۰ درصد از مطالبات گندم‌کاران ایلام و بخشی از بدهی دولت به استان‌های خوزستان، گلستان و کرمان برداخت نشده‌است.

■ ■ ■

در حالی خرید تضمینی گندم از سوی دولت، طرحی حمایتی تلقی می‌شود که بعد از گذشت چند ماه از پایان زمان برداشت و تحویل آن به سیلوها، هنوز بخش زیادی از مطالبات کشاورزان پرداخت نشده‌است. طبق آمار ارائه شده از سوی جهاد کشاورزی، از آغاز فصل برداشت تاکنون ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۳۱ میلیارد و ۶۵۰ میلیارد ریال از کشاورزان خریداری و ۱۲ هزار میلیارد ریال از پول گندم‌کاران نیز برداخت شده‌است. لازم به ذکر است که خوزستان با تولید یک میلیون و ۳۳۵ هزار تن گندم رتبه

## سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۲۰۰ میلیاردی برکت در اردبیل

بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای محوریت زدایی، اشتغال‌زایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، تاکنون نزدیک به ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته استان اردبیل سرمایه‌گذاری کرده‌است. در این زمینه، ۱۱ شهرستان، ۲۵ بخش، ۷۴ روستا و جمعیتی بالغ بر ۶۸ هزار نفر در استان اردبیل تحت پوشش خدمات و اقدامات بنیاد برکت قرار گرفته‌اند. بر اساس گزارش‌ها بنیاد برکت تاکنون با مشارکت در پنج طرح توانمندسازی اقتصادی استان با حجم کل سرمایه‌گذاری ۱۹۳۰ میلیارد ریال، زمینه اشتغال نزدیک به ۴۵۰۰ نفر را فراهم کرده‌است. بنیاد برکت همچنین مشارکت در یک طرح اقتصادی جدید با ظرفیت سرمایه‌گذاری ۳۰۵ میلیارد ریال را نیز در دست اقدام دارد.
تأخت ۲۴ مدرسه، ۱۴ مسجد و اجرای ۱۰ پروژه زیربنایی دیگر از اقدامات بنیاد برکت در استان اردبیل به شمار می‌رود که بخش اعظم این پروژه‌ها افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده و بخش دیگر در دست اقدام است. این بنیاد همچنین با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخت ۵۰۰ واحد مسکن محرومان در استان اردبیل را با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال در دست اجرا دارد. در زمینه اقدامات حمایتی بنیاد برکت بیش از ۳۷۰۰ نفر از روستائیان و ساکنان مناطق محروم استان اردبیل تحت پوشش بیمه برکت قرار گرفته‌اند که از این تعداد، ۶۶۴ نفر از ایتم استان علاوه بر پوشش بیمه‌ای، تحت حمایت‌های مالی بنیاد هم قرار دارند. بنیاد برکت علاوه بر اقدامات ذکر شده، نزدیک به ۴۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه به ۷۱۴ نفر از مردم نیازمند استان پرداخت کرده و توانسته از این طریق از مشکلات آنها گره‌گشایی کند.

### تولید بذر کلزا برای اولین بار در زنجان

**مدیر امور پژوهش و محقق دانه‌های روغنی سر مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی زنجان از تولید بذر کلزای برای اولین بار در استان خبر داد.**
مجید خیابوی گفت: کلزا گیاهی یک‌ساله و سازگار با اقلیم، مناطق و خاک‌های مختلف است و جز سه گیاه دانه روغنی به‌شمار می‌رود. در واقع بین دانه‌های روغنی، محصول کلزا با دارا بودن بیش از ۴۴ درصد روغن یکی از ثبات‌های مهم روغنی جهان محسوب می‌شود. این مسئله من ادامه داد: کلزا به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ملی اقتصاد مقاومتی در دو سطح ملی و استانی، در دستور کار قرار گرفته و تولید این محصول در سال‌های اخیر روند صعودی داشته‌است. استان زنجان نیز بستر مناسبی برای کشت کلزا دارد و به لحاظ رعایت تنوع و پایداری تولید گندم، به عنوان یکی از محصولات استراتژیک سطح زیر کشت قابل توجهی را به خود اختصاص خواهد داد. وی با تأکید بر اینکه این دانه روغنی بهترین گزینه برای کشت متناوب بین گندم و جو در مناطق کم‌آب است، افزود: در راستای تحقق اهداف عالی طرح افزایش تولید دانه‌های روغنی طی سال جاری، ۱۰ هکتار از مزرعه تحقیقاتی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان به تولید بذر کلزا رقم تجارתי منطقه اختصاص یافته‌است. خیابوی خاطر نشان کرد: با اجرای طرح مذکور و با توجه سه پیش‌بینی عملکرد، بذور مورد نیاز استان قابل تأمین خواهد بود و این در حالی است که انتخاب پیمانکار مناسب و رعایت تراکم بذر مطلوب (میزان بذر مصرفی چهار کیلوگرم در هکتار)، همچنین رعایت تاریخ کاشت به موقع از نکات کلیدی و الزامی این موفقیت در زراعت کلزا در مناطق سرد به‌شمار می‌رود. محقق دانه‌های روغنی مرکز تحقیقات کشاورزی استان زنجان خاطر نشان کرد: رعایت مراحل حساس آبیاری، رعایت تغذیه مناسب و مبارزه با علف‌های هرز و ادخال طبق دستورالعمل از دیگر مؤلفه‌های مهم در کشت کلزا است که قابل چشم‌پوشی نیست.

## گذری پر استان‌ها

■ **خراسان جنوبی:** فاز سوم عملیات اجرایی طرح گردشگری مزار گاهی شهرستان سریشه با اعتبار ۸۸ میلیون ریال آغاز شد. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی سریشه در این رابطه گفت: طرح گردشگری مزار گاهی در مجاورت بقعه متبرکه که بی‌زیب خاتون که یکی از بااهمیت‌ترین بقاع متبرکه استان خراسان جنوبی است، با هدف ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای گردشگران و زوور این امامزاده در سال ۹۱ آغاز شد. امسال با اعتبار حدود ۰۹ میلیون ریال فاز چهارم آن اجرا می‌شود. هاشم اتفاقی افزود: اجرای دیوار ساحلی، تکمیل گشکرتش کف محوطه بندکشی و بهسازی فضاهای احداثی از جمله اقداماتی است که در این فاز مورد نظر است.

■ **آذربایجان شرقی:** رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران گفت: برای اولین بار ساخت نیم ضریح تل زینبیه توسط هنرمندان استان و با همکاری دانشگاه هنر اسلامی در حال ساخت است.

علی داداش‌زاده افزود: این پروژه تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا آخر شهریور ماه به پایان می‌رسد. به گفته وی، برای اولین بار میتاگران، خاتم‌کاران و قلم‌زنان استان گرم هم آمدند و تمام هنر خود را برای ساخت تل زینبیه به کار گرفته‌اند تا یک کار عظیم و فوق‌العاده به ساخت اهلبیت (ع) و بی‌بی زینب(س) تقدیم کنند.

■ **کردستان:** مدیر کمیته آمادام امام خمینی (ره) بیجار از اطعام بیش از ۵ هزار نیازمند در ماه مبارک رمضان در این شهرستان خبر داد. عبدالله اخمعی همچنین به اجرای طرح افتتاح‌لجنه در ماه مبارک رمضان نیز اشاره کرد و گفت: این طرح با عنوان سرکشی و دلجویی از خانواده‌های نیازمند برگزار می‌شود. به گفته مدیر کمیته آمادام بیجار، طرح افتتاح‌لجنه به ۲۰۰ خانوار از خانواده‌های نیازمند زیر پوشش این نهاد در شهرستان بیجار انجام می‌شود.
**اسفهان:**مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان اسفهان گفت: مبارزه با سن از ابتدای سال جاری تاکنون در ۷۸ هزار و ۳۳۶ هکتار از اراضی استان اسفهان صورت گرفته‌است. حسنعلی رحیمی با اعلام این مطلب، افزود: قرار است، طی سال جاری در بیش از ۹۵ هزار هکتار از اراضی گندم و جوستان اسفهان مبارزه با سن انجام گیرد. وی با اشاره به اقدامات گسترده شکل گرفته در شهرستان مبارزه با سن در سطح استان ادامه داد: این در حالی است که این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۰ هزار هکتار بود.
■ **چهار محال و بختیار:** ن استانداز چهارمحال و بختیاری گفت: دستگاه‌های اجرایی استان تعهد ایجاد ۱۷ هزار و ۳۵۰ شغل در سالجاری را تعهد کردند. قاسم سلیمانی دشکی افزود: این تعداد شغل در بخش‌های مختلف خدمات، کشاورزی، عمران، صنعت و فرهنگ ایجاد خواهد شد. وی ادامه داد: مجموع تعهد دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری برای ایجاد اشتغال در استان ۴ هزار و ۳۳۱ نفر در شهرستان شهر کرد، ۲ هزار و ۷۹۰ نفر در شهرستان بروجن، یک هزار و ۵۹۲ نفر در شهرستان فارس، ۲ هزار و ۳۷۰ نفر در شهرستان لردگان، یک هزار و ۱۲۵ نفر در شهرستان اردل، یک هزار و ۹۴ نفر در شهرستان کوهرنگ، یک هزار و ۱۵۵ نفر در شهرستان کیار، یک هزار و ۱۱۵ نفر در شهرستان سامان و ۹۹۲ نفر در شهرستان بن ایجاد می‌شود.

■ **خوزستان:** رئیس اداره حفاظت محیط زیست دشت آزادگان گفت: ۶۶ هکتار از زمین‌های ملی منطقه حفاظت‌شده تالاب هوهر العظیم در شهرستان هویزه از دست زمین‌خواران رفع تصرف شد. مهرشاد احمدوندی افزود: با طرح پرونده این زمین‌ها به مراجع قضایی و پیگیری پرونده‌های محکومیت صادر شده‌است. وی با اشاره به نامه دادیار اجرای احکام شهرستان هویزه ادامه داد: بر این اساس، حدود عرصه تصرف شده مشخص و محکوم علیه پرونده متعهد شد ضمن رفع تصرف و تحویل ۶۶ هکتار از زمین‌های تخریب و تصرفی، نسبت به اعاده وضع به حال سابق اقدام کند.